
TURNO MANHÃ TARDE NOITE TOTAL

ALUNOS 40 0 0 40

3,00

56,00

59,00

1,79

4,00

3,79

4,02

Veículo

100.000,00

3,99

3,50

0,70

20,00

Nº de dias letivos no ano (conforme calendário oficial) 200,00

COMBUSTÍVEL 1.345,20 SIMPLES 6,00%

MANUTENÇÃO 941,64 ISSQN

IMPOSTOS 6,00%

TOTAL (Comb + Manut) 2.286,84

Taxa Admistração 4% 1.097,68 SALÁRIO 13º S.8,33 Férias 11,11% FGTS TOTAL

SEGURO OBRIG. 246,23 2.595,18 216,18 288,32 247,97 3.347,66

LICENCIAMENTO 600,00

ESCRITÓRIO 4.000,00

VISTORIAS 250,00

OUTROS 300,00

DEPRECIAÇÃO/C. CAPITAL 16.666,67

SEGURO ALUNOS TOTAL 1.929,71

QUANT, DE MOTORISTAS 1,00

MOTORISTA 40.171,89

TOTAL GASTOS FIXOS 65.262,18

FIXO MENSAL 2.290,22

TAXA USO VEÍC 0,42

RETORNO INVESTIMENTO 0,25

LUCRO 10.527,78

LUCRO MÊS 1.052,78

PREÇO 5.989,19

IMPOSTOS 359,35 Viagem Mensal

PREÇO/Km Simples 5,08 299,46 5.989,17R$      

Sem Pavimentação 0,28 15,92 318,34R$         

PREÇO/Km TOTAL 5,36 315,38 6.307,51

PREÇO / % COMB MANUT IMPOSTOS MOTORIS LUCRO OUTROS

5.989,19 1.345,20 941,64 359,35 1.409,74 1.052,78 880,48

100,00% 22,46% 15,72% 6,00% 23,54% 17,58% 14,70%

Km/litro

Relação combustível/manutenção

Média de dias letivos

CUSTO VARIÁVEL

CUSTO FIXO

DEFINIÇÃO DO PREÇO

Tempo de espera

Tempo total (horas)

R$ seguro / aluno /mês

Veículo com no mínimo 50

R$ Veículo no máximo 16 anos de uso (2005)

R$ combustível

PREGÃO ELETRÔNICO 

ITINERÁRIO - LINHA 8

km pavimentado

Km s/ pavimentação

Km total

Tempo conduzindo o veículo


